
  
Республика Крым 

Белогорский район 

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 6-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ    

                                                                                                     

 

 13 декабря 2019 года                                            с.Мельничное                                 № 34 

 

 

О внесении изменений  

в решение Мельничного сельского совета Белогорского района  

Республики Крым от 18.12.2018 №288  

«О бюджете муниципального образования  

Мельничное сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»       

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 28.03.2019 №581-ЗРК/2019 "О внесении изменений в 

Закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов", решением 65-й сессии Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 

26.01.2018 №696 «О передаче полномочий органов местного самоуправления Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 

дорожного движения на них, осуществления муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, а также осуществления 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог администрациях сельских 

поселений Белогорского района Республики Крым на период 2018-2020 годов», решением 86-й 

сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 16.08.2019 №962            

«О внесении изменений в решение Белогорского районного совета Республики Крым от 

24.12.2018 №823 «О бюджете муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного 

решением сессии Мельничное сельского  совета Белогорского района Республики Крым  1-го 

созыва от 06.11.2014 года №17,  

Мельничный сельский совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Мельничного сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 18.12.2018 №288 «О бюджете муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов»: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее – бюджет 

сельского поселения) на 2019 год: 

а) общий объем доходов в сумме 2 811 308,70 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 456 602,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 354 706,70 рублей; 

б) общий объем расходов в сумме 2 830 115,70 рублей; 

в) дефицит бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2019 год в сумме 18 807,00 рублей; 



г) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым по состоянию на            

01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

1.2. В пункте 8 решения число на 2019 год  «2 319 646,55» заменить на число                             

«2 354 472,70». 

2. Приложения 1, 5, 7, 8, 9, 10 к решению Мельничного сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 18.12.2018 №288 «О бюджете муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагаются). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам бюджета финансов и налоговой политики администрации Мельничного сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района 

belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, а также на информационном стенде 

административного здания Мельничного сельского совета Белогорского Района Республики Крым 

и вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель Мельничного сельского совета – 

глава администрации Мельничного  

сельского поселения                                       Н.В. Светлищева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1  

  к решению Мельничного сельского совета 
Белогорского района Республики Крым  
от 18.12.2018 № 288 «О бюджете 
муниципального  образования 
Мельничное сельское поселение  
Белогорского района Республики Крым на 
2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов»                                    
(в редакции решения Мельничного 
сельского совета  Белогорского района 
Республики Крым от 13.12.2019  № 34 
«О внесении изменений в решение 
Мельничного сельского совета 
Белогорского района от 18.12.2018  № 
288 "О бюджете муниципального 
образования Мельничное сельское 
поселение  Белогорского района 
Республики Крым на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов") 
 

Объём поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым по кодам видов(подвидов) доходов на 

2019 год 
   (рублей) 

Код  Наименование  дохода Сумма 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 456 602,00 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 285 300,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  285 300,00 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

285 000,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

300,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ НАЛОГ 4 202,00 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 202,00 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 160 000,00 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 160 000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

36 200,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

123 800,00 



расположенным в границах сельских 

поселений 
10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7 100,00 
10804020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 

действий 

7 100,00 

2 00 00000 00 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 354 706,70 
2 02 00000 00 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 354 706,70 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1 918 880,00 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

1 918 880,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

96 354,00 

2 02 30024 10 1000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (в рамках 
непрограммных расходов органов 

государственной власти Республики Крым 
(полномочия в сфере административной 
ответственности)) 

512,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

95 842,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 339 472,70 
2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

339 472,70 

 ИТОГО 2 811 308,70 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 

к решению Мельничного сельского совета Белогорского 

района Республики Крым  от 18.12.2018  № 288  

«О бюджете муниципального  образования Мельничное 

сельское поселение  Белогорского района Республики Крым 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»                                    

(в редакции решения Мельничного сельского совета   
Белогорского района Республики Крым  

от 13.12.2019  №34  

«О внесении изменений в решение Мельничного сельского 

совета Белогорского района от 18.12.2018  № 288 "О 

бюджете муниципального образования Мельничное 

сельское поселение  Белогорского района Республики Крым 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов") 

 

 

 

 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом  

муниципального образования Мельничное сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2019 год 
 

                                                                                        (рублей)  

Наименование Сумма 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 
821 055,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым 

1 097 825,00 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности 

512,00 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

95 842,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

339 472,70 

 Итого 2 354 706,70 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 7  
  к решению Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики Крым   
от 08.12.2018  № 288 «О бюджете муниципального 
образования Мельничное сельское поселение  
Белогорского района Республики Крым на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов»                                    
(в редакции решения Мельничного сельского совета   
Белогорского района Республики Крым  
От 13.12.2019  №34 
«О внесении изменений в решение Мельничного 
сельского совета Белогорского района от 18.12.2018   
№ 288 "О бюджете муниципального образования 
Мельничное сельское поселение  Белогорского 
района Республики Крым на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов") 

     

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2019 год 

 
    (рублей) 

Наименование Код 

раздела, 
подраздела 

Код целевой статьи 

расходов 

Вид 

группы 
расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   2 264 894,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102   718 520,00 

Программа «Обеспечение деятельности муниципального 
образования Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2019 и плановый период 
2020-2021 годов" 

0102 0100000000  718 520,00 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 
выполнения собственных и передаваемых полномочий 
органами  местного самоуправления Мельничного 
сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым» 

0102 0110000000  718 520,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Главы муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым" 

0102 0110100000  718 520,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие 
муниципальные должности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности муниципального образования 
Мельничное сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий на 
2019 и плановый период 2020-2021 годов" 

0102 011010019А  718 520,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 011010019А 120 718 520,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104   1 333 677,16 

Программа «Обеспечение деятельности муниципального 

образования Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2019 и плановый период 

2020-2021 годов" 

0104 0100000000  1 333 677,16 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 
выполнения собственных и передаваемых полномочий 
органами  местного самоуправления Мельничного 

сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым» 

0104 0110000000  1 333 677,16 



Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

0104 0110200000  1 333 677,16 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 
Мельничное сельское поселение Белогорского района 
РКрым, рамках муниципальной программы "Обеспечение 
деятельности муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2019 и 
плановый период 2020-2021 годов" 

0104 0110200190  1 333 677,16 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 0110200190 120 1 119 083,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 0110200190 240 202 594,16 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110200190 850 12 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   206 184,84 

Подготовка и проведения выборов в местные советы 0107 9400000000  206 184,84 

Организация и проведение выборов депутатов в 
представительные органы муниципального образования 

0107 9410000000  206 184,84 

Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов 
в представительные органы муниципального образования 
Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

0107 9410099100  206 184,84 

Специальные расходы 0107 9410099100 880 206 184,84 

Резервные фонды 0111   3 000,00 

Резервные средства 0111 9600000000  3 000,00 

Резервный фонд администрации Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым 

0111 9610000000  3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Мельничного  сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым 

0111 9610090100  3 000,00 

Резервные средства 0111 9610090100 870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113   3 512,00 

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий  

0113 7700000000  512,00 

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий в сфере административной 
ответственности 

0113 7710000000  512,00 

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

0113 7710071400  512,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 7710071400 240 512,00 

Непрограммные расходы по решению 
общегосударственных вопросов 

0113 9300000000  3 000,00 

Непрограммные расходы в части уплаты членских 
взносов 

0113 9310000000  3 000,00 

Расходы по уплате членских взносов 0113 9310099000  3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9310099000 850 3 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   95 842,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   95 842,00 

Выполнение функций федерального органа 

государственной власти на осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 7500000000  95 842,00 

Осуществление первичного воинского учета 0203 7510000000  95 842,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

0203 7510051180  95 842,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 7510051180 120 88 120,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 7510051180 240 7 722,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   359 472,70 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   339 472,70 

Программа «Развитие дорожной деятельности в 

Мельничном сельском поселении на 2019 год»  

0409 0300000000  339 472,70 



Основное мероприятие "Капитальный ремонти, ремонт и 
содержание  автомобильных дорог общего пользования в 

Мельничном сельском поселении Белогорского района 
Республики Крым на 2019 год" 

0409 0300100000  339 472,70 

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования Мельничное сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым за счет 
средств межбюджетных трансфертов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселений в соответствии с заключенными соглашениями 
за счет бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым 

0409 0300180580  339 472,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0300180580 240 339 472,70 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   20 000,00 

Непрограмные расходы в сфере национальной экономики 0412 9500000000  20 000,00 

Непрограмные расходы в части оформления земельных 
участков Мельничного сельского поселения 

0412 9510000000  20 000,00 

Кадастровые работы по оформлению земельных участков 
Мельничного сельского поселения 

0412 9510022170  20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 9510022170 240 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   23 700,00 

Благоустройство 0503   23 700,00 

Программа «Благоустройство территории Мельничного 

сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым  на 2019 и плановый период 2020-2021 годов» 

0503 0200000000  23 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым на 
2019 и плановый период 2020-2021 годов» 

0503 0200100000  23 700,00 

Расходы по организации мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования 

0503 0200122160  23 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0200122160 240 23 700,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   86 207,00 

Культура 0801   86 207,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 0801 7600000000  86 207,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района 

0801 7610000000  86 207,00 

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия 
по отрасли культуры  

0801 7610080591  86 207,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 7610080591 540 86 207,00 

Итого 2 830 115,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 8   

  к решению Мельничного сельского совета Белогорского 

района Республики Крым  от 18.12.2018  № 288 «О 
бюджете муниципального  образования Мельничное 
сельское поселение  Белогорского района Республики Крым 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»                                    

(в редакции решения Мельничного сельского совета   
Белогорского района Республики Крым  
от 13.12.2019  № 34 
«О внесении изменений в решение Мельничного сельского 

совета Белогорского района от 18.12.2018  № 288  
"О бюджете муниципального образования Мельничное 
сельское поселение  Белогорского района Республики Крым 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" ) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по  целевым  статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на  2019 год 

     (рублей) 
Наименование Код целевой 

статьи  
Код 

группы 
видов 

расходов 

Код 
раздела 

 Код 
подраздела 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Программа «Обеспечение деятельности муниципального 
образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2019 и плановый период 
2020-2021 годов" 

0100000000    2 052 197,16 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 

выполнения собственных и передаваемых полномочий 
органами  местного самоуправления Мельничного 
сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым» 

0110000000    2 052 197,16 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Главы муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым" 

0110100000    718 520,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие 
муниципальные должности органов местного 

самоуправления муниципального образования 
Мельничное сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым в рамках муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности муниципального образования 
Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных полномочий на 
2019 и плановый период 2020-2021 годов" 

011010019А    718 520,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

011010019А 120 01 02 718 520,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

администрации Мельничного сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым» 

0110200000    1 333 677,16 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Мельничное сельское поселение Белогорского района 

РКрым, рамках муниципальной программы "Обеспечение 
деятельности муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий на 2019 и 
плановый период 2020-2021 годов" 

0110200190    1 333 677,16 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0110200190 120 01 04 1 119 083,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110200190 240 01 04 202 594,16 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110200190 850 01 04 12 000,00 

Программа «Благоустройство территории Мельничного 
сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым  на 2019 и плановый период 2020-2021 годов» 

0200000000    23 700,00 



Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории Мельничного сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на 
2019 и плановый период 2020-2021 годов» 

0200100000    23 700,00 

Расходы по организации мероприятий по благоустройству 

территории муниципального образования 

0200122160    23 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0200122160 240 05 03 23 700,00 

Программа «Развитие дорожной деятельности в 
Мельничном сельском поселении на 2019 год»  

0300000000    339 472,70 

Основное мероприятие "Капитальный ремонти, ремонт и 
содержание  автомобильных дорог общего пользования в 
Мельничном сельском поселении Белогорского района 
Республики Крым на 2019 год" 

0300100000    339 472,70 

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального образования Мельничное сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым за счет 

средств межбюджетных трансфертов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями 
за счет бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым 

0300180580    339 472,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0300180580 240 04 09 339 472,70 

Выполнение функций федерального органа 
государственной власти на осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты 

7500000000    95 842,00 

Осуществление первичного воинского учета 7510000000    95 842,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

7510051180    95 842,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

7510051180 120 02 03 88 120,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7510051180 240 02 03 7 722,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 7600000000    86 207,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района 

7610000000    86 207,00 

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия 
по отрасли культуры  

7610080591    86 207,00 

Иные межбюджетные трансферты 7610080591 540 08 01 86 207,00 

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий  

7700000000    512,00 

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере административной 
ответственности 

7710000000    512,00 

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

7710071400    512,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7710071400 240 01 13 512,00 

Непрограммные расходы по решению 
общегосударственных вопросов 

9300000000    3 000,00 

Непрограммные расходы в части уплаты членских 
взносов 

9310000000    3 000,00 

Расходы по уплате членских взносов 9310099000    3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9310099000 850 01 13 3 000,00 

Подготовка и проведения выборов в местные советы 9400000000    206 184,84 

Организация и проведение выборов депутатов в 
представительные органы муниципального образования 

9410000000    206 184,84 



Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов 
в представительные органы муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым 

9410099100    206 184,84 

Специальные расходы 9410099100 880 01 07 206 184,84 

Непрограмные расходы в сфере национальной экономики 9500000000    20 000,00 

Непрограмные расходы в части оформления земельных 

участков Мельничного сельского поселения 

9510000000    20 000,00 

Кадастровые работы по оформлению земельных участков 
Мельничного сельского поселения 

9510022170    20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9510022170 240 04 12 20 000,00 

Резервные средства 9600000000    3 000,00 

Резервный фонд администрации Мельничного сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым 

9610000000    3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Мельничного  сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым 

9610090100    3 000,00 

Резервные средства 9610090100 870 01 11 3 000,00 

Итого     2 830 115,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Приложение 9 
   к решению Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики Крым   
от 18.12.2018  № 288 «О бюджете 
муниципального  образования Мельничное 
сельское поселение  Белогорского района 
Республики Крым на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»                                    
(в редакции решения Мельничного сельского 
совета   
Белогорского района Республики Крым  
от 13.12.2019  № 34 
«О внесении изменений в решение 
Мельничного сельского совета Белогорского 
района от 18.12.2018  № 288 "О бюджете 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение  Белогорского района 
Республики Крым на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов") 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  
Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2019 год 

      (рублей) 

Наименование ГРБС Код 
раздела, 

подраздела 

Код 
целевой 
статьи 

расходов  

Код 
группы 
видов 

расходов 

Сумма  

1 2 3 4 5 6 

Администрация Мельничного сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 

941    2 830 115,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100   2 264 894,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

941 0102   718 520,00 

Программа «Обеспечение деятельности 
муниципального образования Мельничное сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым по 

решению вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2019 и плановый 
период 2020-2021 годов" 

941 0102 0100000000  718 520,00 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 

выполнения собственных и передаваемых полномочий 

органами  местного самоуправления Мельничного 
сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым» 

941 0102 0110000000  718 520,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Главы муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым" 

941 0102 0110100000  718 520,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие 

муниципальные должности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Мельничное сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности муниципального 
образования Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2019 и плановый 

период 2020-2021 годов" 

941 0102 011010019А  718 520,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

941 0102 011010019А 120 718 520,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

941 0104   1 333 677,16 



Программа «Обеспечение деятельности 
муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по 
решению вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2019 и плановый 
период 2020-2021 годов" 

941 0104 0100000000  1 333 677,16 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 
выполнения собственных и передаваемых полномочий 
органами  местного самоуправления Мельничного 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым» 

941 0104 0110000000  1 333 677,16 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

941 0104 0110200000  1 333 677,16 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования 
Мельничное сельское поселение Белогорского района 
РКрым, рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности муниципального 
образования Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2019 и плановый 
период 2020-2021 годов" 

941 0104 0110200190  1 333 677,16 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

941 0104 0110200190 120 1 119 083,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0104 0110200190 240 202 594,16 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 0110200190 850 12 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 941 0107   206 184,84 

Подготовка и проведения выборов в местные советы 941 0107 9400000000  206 184,84 

Организация и проведение выборов депутатов в 
представительные органы муниципального образования 

941 0107 9410000000  206 184,84 

Расходы на подготовку и проведение выборов 
депутатов в представительные органы муниципального 
образования Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым 

941 0107 9410099100  206 184,84 

Специальные расходы 941 0107 9410099100 880 206 184,84 

Резервные фонды 941 0111   3 000,00 

Резервные средства 941 0111 9600000000  3 000,00 

Резервный фонд администрации Мельничного 
сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым 

941 0111 9610000000  3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Мельничного  сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым 

941 0111 9610090100  3 000,00 

Резервные средства 941 0111 9610090100 870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 941 0113   3 512,00 

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий  

941 0113 7700000000  512,00 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере 
административной ответственности 

941 0113 7710000000  512,00 

Расходы на  осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной ответственности 

941 0113 7710071400  512,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0113 7710071400 240 512,00 

Непрограммные расходы по решению 
общегосударственных вопросов 

941 0113 9300000000  3 000,00 

Непрограммные расходы в части уплаты членских 
взносов 

941 0113 9310000000  3 000,00 

Расходы по уплате членских взносов 941 0113 9310099000  3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 9310099000 850 3 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 0200   95 842,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 941 0203   95 842,00 



Выполнение функций федерального органа 
государственной власти на осуществление первичного 

воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 

941 0203 7500000000  95 842,00 

Осуществление первичного воинского учета 941 0203 7510000000  95 842,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

941 0203 7510051180  95 842,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

941 0203 7510051180 120 88 120,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0203 7510051180 240 7 722,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400   359 472,70 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 0409   339 472,70 

Программа «Развитие дорожной деятельности в 
Мельничном сельском поселении на 2019 год»  

941 0409 0300000000  339 472,70 

Основное мероприятие "Капитальный ремонти, ремонт 
и содержание  автомобильных дорог общего 
пользования в Мельничном сельском поселении 
Белогорского района Республики Крым на 2019 год" 

941 0409 0300100000  339 472,70 

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования Мельничное сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым за 

счет средств межбюджетных трансфертов на 
осуществление части полномочий по решению 

вопросов дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями за счет бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым 

941 0409 0300180580  339 472,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

941 0409 0300180580 240 339 472,70 

Другие вопросы в области национальной экономики 941 0412   20 000,00 

Непрограмные расходы в сфере национальной 
экономики 

941 0412 9500000000  20 000,00 

Непрограмные расходы в части оформления земельных 
участков Мельничного сельского поселения 

941 0412 9510000000  20 000,00 

Кадастровые работы по оформлению земельных 

участков Мельничного сельского поселения 

941 0412 9510022170  20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0412 9510022170 240 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500   23 700,00 

Благоустройство 941 0503   23 700,00 

Программа «Благоустройство территории Мельничного 

сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым  на 2019 и плановый период 2020-2021 годов» 

941 0503 0200000000  23 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым на 

2019 и плановый период 2020-2021 годов» 

941 0503 0200100000  23 700,00 

Расходы по организации мероприятий по 
благоустройству территории муниципального 

образования 

941 0503 0200122160  23 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0503 0200122160 240 23 700,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800   86 207,00 

Культура 941 0801   86 207,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 941 0801 7600000000  86 207,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района 

941 0801 7610000000  86 207,00 

Межбюджетные трансферты на переданные 
полномочия по отрасли культуры  

941 0801 7610080591  86 207,00 

Иные межбюджетные трансферты 941 0801 7610080591 540 86 207,00 

Итого 2 830 115,70 

 

 



 

     Приложение 10    

     к решению Мельничного сельского совета Белогорского 
района Республики Крым  от 18.12.2018  № 288  
«О бюджете муниципального  образования Мельничное 
сельское поселение  Белогорского района Республики 
Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов»                                    
(в редакции решения Мельничного сельского совета   
Белогорского района Республики Крым  
от  13.12.2019  № 34 
«О внесении изменений в решение Мельничного 
сельского совета Белогорского района от 18.12.2018   
№ 288 "О бюджете муниципального образования 
Мельничное сельское поселение  Белогорского района 
Республики Крым на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов") 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования          

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым                                                          
на 2019 год 

      (рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода 

бюджетной классификации  
источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета 18 807,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

18 807,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 
бюджетов 

18 807,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

2 811 308,70 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков 

средств бюджетов 

2 811 308,70 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков  
денежных средств бюджетов 

2 811 308,70 

941 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих  остатков  

денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

2 811 308,70 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

2 830 115,70 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков 
средств бюджетов 

2 830 115,70 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков 
денежных  средств бюджетов 

2 830 115,70 

941 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих  остатков 
денежных  средств бюджетов 

сельских поселений 

2 830 115,70 



 


